CLÁUSULA PRIMEIRA –  FINALIDADE DO ADITAMENTO –  O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do contrato nº 33/2023,
pelo período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor global do contrato é de R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado de forno (grande) ou 01 (um) sanduíche
natural ou outro tipo de sanduíche (a escolher); 01 (um) doce (grande) ou fatia de bolo ou torta

[...]

devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato retangular com
aproximadamente 21cm (vinte e um centímetro) de profundidade, contendo 03 (três) divisões
internas e com tampa.

200 R$ 20,00 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e
cinquenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 06 de maio de 2024 até 06 de maio de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: